
 

 

 

 
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRAS 
 

 
 

ĮSAKYMAS 
 

DĖL ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2017 M. GEGUŽĖS 17 D. ĮSAKYMO NR. V-370 

„DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS 9 PRIORITETO „VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR ŽMOGIŠKŲJŲ 

IŠTEKLIŲ POTENCIALO DIDINIMAS“ 09.3.1-ESFA-K-731 PRIEMONĖS „STUDIJŲ 

KOKYBĖS GERINIMAS“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO NR. 1 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

 
 

2017 m. liepos 17 d. Nr. V-582 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“, 89 punktu,  

p a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 

prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.3.1-ESFA-K-731 

priemonės „Studijų kokybės gerinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 1, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. gegužės 17 d. įsakymu Nr. V-370 „Dėl 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės 

švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.3.1-ESFA-K-731 priemonės „Studijų 

kokybės gerinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Pagal Aprašą galimi pareiškėjai ir partneriai yra: 

13.1. pagal Aprašo 9.1 papunktyje nurodytą finansuojamą veiklą galimi pareiškėjai yra 

asociacijos, vienijančios įmones, kuriose studentas galėtų atlikti praktiką (asociacijos suprantamos 

kaip verslo interesus atstovaujantys ir (ar) verslo savivaldos principus įgyvendinantys juridiniai 

asmenys, veikiantys pagal Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymą ar Lietuvos Respublikos 

prekybos, pramonės ir amatų rūmų įstatymą), galimi partneriai yra viešieji juridiniai asmenys, 

veikiantys švietimo srityje; 

13.2. pagal Aprašo 9.2 papunktyje nurodytą finansuojamą veiklą galimi pareiškėjai yra 

asociacijos, vienijančios įmones arba jungiančios asmenis profesiniu ir bendros veiklos pagrindu 

(asociacijos suprantamos kaip verslo interesus atstovaujantys ir (ar) verslo savivaldos principus 

įgyvendinantys juridiniai asmenys, veikiantys pagal Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymą ar 

Lietuvos Respublikos prekybos, pramonės ir amatų rūmų įstatymą), Lietuvos aukštosios mokyklos, 

galimi partneriai yra viešieji juridiniai asmenys, veikiantys švietimo srityje.“ 

2. Pakeičiu 37 punktą ir jį išdėstau taip: 
 

„37. Pagal Aprašą tinkamų arba netinkamų finansuoti išlaidų kategorijos yra šios: 
 

Išlaidų 

kategorijos 

Nr. 

Išlaidų 

kategorijos 

pavadinimas 

Reikalavimai ir paaiškinimai 
 

 

1. Žemė Netinkama finansuoti. 

2. 
Nekilnojamasis 

turtas 
Netinkama finansuoti. 

3. Statyba, Netinkama finansuoti. 



2 

 

  

rekonstravimas, 

remontas ir kiti 

darbai 

4. 
Įranga, įrenginiai 

ir kitas turtas 

Tinkama finansuoti išskyrus Aprašo 10, 11 punktuose 

nurodytus apribojimus. 

5. 
Projekto 

vykdymas 

Tinkama finansuoti išskyrus Aprašo 10, 11 punktuose 

nurodytus apribojimus. 
 

Projekto veiklas vykdančio aukštųjų mokyklų personalo, 

darbo užmokesčio išlaidos apskaičiuojamos taikant 

fiksuotuosius įkainius, kurių dydžiai nustatyti Ministerijos 

2016 lapkričio 18 d. Aukštųjų mokyklų personalo, 

vykdančio projektą, darbo užmokesčio išlaidų fiksuotųjų 

įkainių nustatymo tyrimo ataskaitoje. Ataskaita skelbiama 

ES struktūrinių fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai. 
 

Viešojo valdymo institucijų projektų dalyvių darbo 

užmokesčio išlaidos apmokamos taikant fiksuotą įkainį, 

remiantis Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

2015 m. spalio 19 d. Viešojo valdymo institucijų projektų 

dalyvių darbo užmokesčio fiksuotųjų įkainių nustatymo 

tyrimo ataskaita. Ši ataskaita skelbiama ES struktūrinių 

fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai. Šis įkainis taikomas kai 

mokymuose pagal Aprašo 9 punkte nurodytas veiklas 

dalyvauja viešojo valdymo institucijų (kaip jos apibrėžtos 

Viešojo valdymo institucijų projektų dalyvių darbo 

užmokesčio fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo ataskaitoje) 

darbuotojai.  
 

Projekto veiklose dalyvaujančių privačių juridinių asmenų 

projektų dalyvių darbo užmokesčio išlaidos apskaičiuojamos 

taikant fiksuotus įkainius. Įkainiai nustatomi remiantis 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  2016 m. vasario 

19 d. Privačių juridinių asmenų projektų dalyvių darbo 

užmokesčio fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo ataskaita. 

Ataskaita skelbiama ES struktūrinių fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai.  
 

Patirtos vykdančiojo personalo darbo užmokesčio už 

kasmetines atostogas ir (ar) kompensacijos už nepanaudotas 

kasmetines atostogas išmokos bei papildomų poilsio dienų 

išmokos apmokamos taikant kasmetinių atostogų išmokų ir 

papildomų poilsio dienų išmokų fiksuotąsias normas, kurios 

nustatomos atsižvelgiant į konkrečiam darbuotojui 

priklausantį kasmetinių atostogų dienų skaičių, jam 



3 

 

  

nustatytos darbo savaitės trukmę bei jam suteiktų papildomų 

poilsio dienų trukmę. Kasmetinių atostogų išmokų ir 

papildomų poilsio dienų išmokų fiksuotosios normos 

apskaičiuojamos remiantis 2016 m. sausio 19 d. Kasmetinių 

atostogų išmokų ir papildomų poilsio dienų išmokų 

fiksuotųjų normų nustatymo tyrimo ataskaita. Ataskaita 

skelbiamas ES struktūrinių fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai.  
 

Projekto veikloms vykdyti (vykdančiojo personalo 

komandiruotės, dalyvių kelionės ir komandiruotės) 

reikalingos transporto Lietuvoje išlaidos apmokamos taikant 

fiksuotuosius įkainius, kurie nustatomi vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2015 m. 

balandžio 24 d. Kuro ir viešojo transporto išlaidų fiksuotųjų 

įkainių nustatymo tyrimo ataskaita. Ataskaita skelbiama ES 

struktūrinių fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai.  
 

Projekto veikloms vykdyti reikalingos užsienio kelionių ir 

komandiruočių išlaidos apmokamos taikant Ilgalaikių ir 

trumpalaikių išvykų išlaidų fiksuotuosius įkainius. Įkainiai 

nustatomi vadovaujantis Mokslinių išvykų išlaidų fiksuotųjų 

įkainių apskaičiavimo tyrimo ataskaita, patvirtinta Lietuvos 

mokslo tarybos pirmininko 2014 m. spalio 6 d. įsakymu Nr. 

V-191 „Dėl Mokslinių išvykų išlaidų fiksuotųjų įkainių 

apskaičiavimo tyrimo ataskaitos patvirtinimo“. Ataskaita 

skelbiama ES struktūrinių fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai. 
 

Projekto veikloms vykdyti reikalingos apgyvendinimo 

Lietuvoje išlaidos apmokamos taikant Apgyvendinimo 

Lietuvoje išlaidų fiksuotuosius įkainius. Įkainiai nustatomi 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

2016 m. liepos 22 d. atliktu tyrimu „Apgyvendinimo 

Lietuvoje išlaidų fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo 

ataskaita“. Ataskaita skelbiama ES struktūrinių fondų 

svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai. 
 

Projekto veikloms vykdyti reikalingos renginio 

organizavimo išlaidos apmokamos taikant fiksuotuosius 

įkainius, kurių dydžiai nustatyti Europos socialinio fondo 

agentūros 2016 m. liepos 13 d. Renginio organizavimo 

fiksuotojo įkainio nustatymo tyrimo ataskaitoje. Ataskaita 

skelbiama ES struktūrinių fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-



4 

 

  

islaidu-apmokejimo-tyrimai.   
 

Projekto veikloms vykdyti reikalingos bendrųjų įgūdžių 

mokymo išlaidos apmokamos taikant fiksuotuosius įkainius, 

kurių dydžiai numatyti Europos socialinio fondo agentūros 

2016 m. liepos 13 d. Bendrųjų įgūdžių mokymo fiksuotojo 

įkainio nustatymo tyrimo ataskaitoje. Ataskaita skelbiama 

ES struktūrinių fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai 
 

Pagal Aprašo 9.1 papunktyje numatytą veiklą nėra tinkamos 

finansuoti  maitinimo išlaidos praktikų metu išskyrus atvejus 

kai taikomi Apgyvendinimo Lietuvoje išlaidų fiksuotieji 

įkainiai.  
 

Pagal Aprašo 9.2 papunktyje numatytą veiklą tinkama 

finansuoti apdovanojimus vadovaujantis Projekto taisyklių 

31 skirsniu. 

6. 
Informavimas 

apie projektą  

Tinkamos finansuoti tik privalomos informavimo apie 

projektą priemonės pagal Projektų taisyklių 37 skirsnio 

450.1, 450.2 ir 450.6 papunkčius. 

7. 

Netiesioginės 

išlaidos ir kitos 

išlaidos pagal 

fiksuotąją 

projekto išlaidų 

normą 

Paraiškos parengimo išlaidos yra netinkamos finansuoti. 

Netiesioginėms projekto išlaidoms apmokėti taikoma 

fiksuotoji projekto išlaidų norma apskaičiuojama pagal 

Projektų taisyklių 10 priedą.  

Pastaba. Paraiškos formos projekto biudžeto lentelė pildoma vadovaujantis instrukcija 

Projekto biudžeto formos pildymas, pateikta Rekomendacijose dėl projektų išlaidų atitikties 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų reikalavimams.“  

3. Papildau 42
1
 punktu ir jį išdėstau taip: 

„42
1
. Jeigu vadovaujantis Aprašo 42 punktu paraiška teikiama raštu, ji gali būti teikiama 

vienu iš šių būdų: 

42
1
.1. įgyvendinančiajai institucijai teikiamas pasirašytas popierinis paraiškos ir jos priedų 

dokumentas (kartu pateikiant į elektroninę laikmeną įrašytą paraišką ir priedus). Paraiškos originalo 

ir elektroninės versijos turinys turi būti identiškas. Nustačius, kad paraiškos elektroninės versijos 

turinys neatitinka originalo, vadovaujamasi paraiškos originale nurodyta informacija. Paraiška gali 

būti pateikta registruotu laišku, per pašto kurjerį arba įteikta asmeniškai kvietime nurodytu adresu;  

42
1
.2. įgyvendinančiajai institucijai kvietime nurodytu elektroninio pašto adresu 

siunčiamas elektroninis dokumentas, pasirašytas saugiu elektroniniu parašu. Kai paraiška teikiama 

pastaruoju būdu, kartu teikiami dokumentai ir (ar) skaitmeninės pridedamų dokumentų kopijos 

elektroniniu parašu gali būti netvirtinami.“  

4. Papildau 42
2
 punktu ir jį išdėstau taip:  

„42
2
. Jei laikinai nėra užtikrintos DMS funkcinės galimybės ir dėl to pareiškėjai negali 

pateikti paraiškos ar jos priedo (-ų) paskutinę paraiškų pateikimo termino dieną, įgyvendinančioji 

institucija paraiškų pateikimo terminą pratęsia 7 dienų laikotarpiui ir (arba) sudaro galimybę 

paraiškas ar jų priedus pateikti kitu būdu bei apie tai paskelbia Projektų taisyklių 82 punkte 

nustatyta tvarka.“  

 

 

 

Švietimo ir mokslo ministrė Jurgita Petrauskienė 



5 

 

  

 

 

SUDERINTA  

Europos socialinio fondo agentūros 

2017 m. liepos 10 d. raštu Nr. SB-2017-00509 


